ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ № 1
	«____» ______________ 2025 г.
	г. Вологда

Общество с ограниченной ответственностью «КОМПЛЕКСНОЕ ПРОЕКТИРОВАНИЕ» (ОГРН: 1187746037621, ИНН: 7725415541), именуемое в дальнейшем «Продавец» (первоначальный кредитор, цедент), в лице конкурсного управляющего Мясникова Евгения Владимировича, действующего на основании Арбитражного суда города Москвы от 12.07.2023 по делу № А40-45302/2023, с одной стороны, и ______________________________ (новый кредитор, цессионарий),  в лице _______________________, действующ___ на основании ______________, именуем___ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,  на основании протокола N __________ от ____________ о результатах проведения торгов по продаже имущества должника – ООО «КОМПЛЕКСНОЕ ПРОЕКТИРОВАНИЕ», заключили настоящий договор о нижеследующем
1. Предмет договора.
1.1. Настоящий договор заключен по результатам электронных торгов в форме публичного предложения, по продаже имущества ООО «КОМПЛЕКСНОЕ ПРОЕКТИРОВАНИЕ», в отношении следующего имущества: ________________________________________.
1.2. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить на условиях настоящего Договора следующее имущество ________________________________________.
1.3. Покупатель обязуется оплатить приобретаемое им Имущество в размере, порядке и срок, предусмотренные настоящим Договором.
1.4. Первоначальный кредитор (цедент) обязан перечислять денежные средства, полученные от Должников и третьих лиц в счет погашения задолженности после перехода Права требования, на счет Нового кредитора (цессионарий), в течение пяти рабочих дней с даты их получения.

1.5. В случае, если после заключения Договора, но до перехода Прав требования к Цессионарию уступаемое Право требования прекратится полностью или частично, Цедент уведомляет об этом Цессионария по адресу электронной почты, указанному в его заявке на участие в Торгах, и предлагает пропорционально уменьшить цену Договора.

2. Порядок, сроки и условия приема-передачи Имущества.

2.1. Передача имущества от Продавца к Покупателю осуществляется в течение 5 дней с даты исполнения Покупателем обязанности, определенной в пункте 3.3. настоящего договора, и оформляется передаточным актом, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
2.2. Передаточный акт должен содержать данные, позволяющие определенно установить Имущество, подлежащее передаче Покупателю по настоящему Договору.
3. Порядок оплаты.

3.1. Общая стоимость передаваемого Имущества определена по результатам электронных торгов путем публичного предложения,  составляет ________________ рублей _____ копеек.
3.2. Продавец засчитывает в общую стоимость передаваемого Имущества сумму задатка в размере ________________ рублей _____ копеек, внесенного Покупателем в целях участия в торгах.

3.3. Покупатель обязуется оплатить Продавцу оставшуюся стоимость Имущества в размере ________________ рублей _____ копеек в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего договора.

3.4. Оплата Имущества производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в пункте 8 настоящего Договора.

3.5. Моментом полной оплаты по настоящему Договору считается дата поступления денежных средств в размере, указанном в п. 3.3 настоящего Договора, на указанный в пункте 8 настоящего Договора счет Продавца.

3.6. Покупатель несет бремя расходов, связанных с заключением договора и регистрацией Имущества.
4. Переход права собственности на передаваемое Имущество.

4.1. Право собственности на Имущество переходит от Продавца к Покупателю после исполнения Покупателем обязанности, определенной пунктом 3.3 настоящего договора.
5. Переход риска случайной гибели Имущества.

5.1. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя с момента передачи Имущества Продавцом по передаточному акту.
6. Срок и условия действия Договора. Разрешение споров.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания.

6.2. В случае нарушения Покупателем сроков полной оплаты приобретенного Имущества Продавец вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возмещения убытков. В этом случае сумма внесенного задатка не возвращается Покупателю.
6.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.4. При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством, подсудность определяется следующим образом – по месту нахождения Продавца.
7. Прочие условия.

7.1. Взаимоотношения Сторон, неурегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр для Продавца, и один экземпляра для Покупателя.
8. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

	«Продавец»

	«Покупатель»

	Общество с ограниченной ответственностью «КОМПЛЕКСНОЕ ПРОЕКТИРОВАНИЕ»

ОГРН: 1187746037621, ИНН: 7725415541

Юридический адрес: 123007, г. Москва, ул. 5-я Магистральная, д. 20, э 1 пом. I к 3 оф А3А

Почтовый адрес: 160000, Вологодская обл., г. Вологда, ул. Зосимовская, д. 5, оф. 2

р/c 40702810812000017281 в ВОЛОГОДСКОМ ОТДЕЛЕНИИ N8638 ПАО СБЕРБАНК; к/с 30101810900000000644; БИК 041909644
Конкурсный управляющий

_________________ / Е.В. Мясников/